
Kód ITMS2014+: 312031R081 

 

 

 

Dodatok č. 1/2019 
 

k dohode č. 19/14/060/70 zo dňa 26.03.2019 o poskytnutí príspevku na úhradu 

prevádzkových nákladov chránenej dielne alebo chráneného  pracoviska a na úhradu 

nákladov na dopravu zamestnancov podľa § 60 ods. 2 zákona  č. 5 /2004 Z. z. o službách 

zamestnanosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov 

na kalendárny rok 2019   

 

 

uzatvorená medzi účastníkmi dohody: 

Úradom práce, sociálnych vecí a rodiny Komárno 

sídlo : Nám. M. R. Štefánika 9, 945 01  Komárno 

v mene ktorého koná: Ing. Mária Poláčková 

IČO: 30794536 

číslo účtu v tvare IBAN:   

(ďalej len „úrad“) 

 

a 

 

zamestnávateľom  

názov/obchodné meno: Rodinné centrum Slunce n.o. 

sídlo zamestnávateľa: Vážskeho brehu 152/17, 945 01  Komárno 

sídlo chránenej dielne alebo chráneného pracoviska: Záhradnícka 16, Komárno, 94501 

v mene ktorého koná (meno a priezvisko): Silvie Téglasová 

IČO: 45735484 

1
Číslo/a účtu/ov v tvare IBAN:    

zapísaný v registri: Obchodnom registri, vedenom v: Nitre, 

pod číslom: OU-NR-OVVSI-2016/013529. 

 (ďalej len „zamestnávateľ“)   

spolu „účastníci dohody“. 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 IBAN účtu, na ktorý budú poukazované platby zo strany úradu PSVR. Ak uvedený IBAN nie je totožný s IBAN účtu, z ktorého/ých bude 

zamestnávateľ uskutočňovať bankové prevody na úhradu uplatňovaných prevádzkových nákladov CHD/CHP (služby, platby do ZP a SP 
a pod.), uvedie/ú sa aj tento/tieto iný/é IBAN. Platby z iného bankového účtu/ov ako uvedené v tejto dohode o poskytnutí príspevku, 

nebudú považované za oprávnené. 

 



Kód ITMS2014+: 312031R081 

 

 

Článok I. 

 

Dodatok k predmetnej dohode je vypracovaný na základe zistení pri vnútornej 

kontrole dohody so zamestnávateľom.  

 

 

V článku III. Práva a povinnosti úradu v bode 1 v druhej vete sa menia výšky 

príspevkov zo sumy 3325,90 EUR na sumu 831,47 EUR a z 13 303,60 EUR na 1662,95 

EUR a celý bod znie nasledovne: 

 

„ Poskytnúť zamestnávateľovi príspevok do maximálnej výšky 16 629,50 EUR, slovom 

šestnásťtisícšesťstodvadsaťdeväť EUR a päťdesiat centov za kalendárny rok 2019. Poskytnúť 

najviac 25% z ročnej výšky príspevku do výšky 831,47 EUR, slovom osemstotridsaťjeden 

EUR a štyridsaťsedem centov na jedného zamestnanca so ZP s mierou poklesu schopnosti 

vykonávať zárobkovú činnosť nižšou, nanajvýš rovnou ako 70% a najviac 25% z ročnej 

výšky príspevku do výšky 1 662,95 EUR, slovom jedentisícšesťstošesťdesiatdva EUR a 

deväťdesiatpäť centov na jedného zamestnanca so ZP s mierou poklesu schopnosti vykonávať 

zárobkovú činnosť vyššou ako 70 % za príslušný kalendárny štvrťrok.“ 

 

 

Článok II. 

Všeobecné a záverečné ustanovenia 

 

1) Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami 

a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.   

2) V ostatných článkoch a bodoch zostáva dohoda v platnosti v plnom rozsahu.  

3) Účastníci dohody vyhlasujú, že obsah dodatku k dohode si prečítali, porozumeli 

mu a na znak súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne podpísali. 

4) Dodatok je vyhotovený v 3(troch) rovnopisoch, z ktorých úrad PSVR obdrží 2(dva) 

rovnopisy a zamestnávateľ obdrží 1(jeden) rovnopis. 

5) Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou dohody č. 19/14/060/70 zo dňa 26.03.2019.  

 

 

 

V Komárne, dňa 10.04.2019     V Komárne, dňa 03.04.2019 

 

 

 

 

 

.........................................................    ............................................... 

        Silvie Téglasová v.r.           Ing. Mária Poláčková v.r. 

štatutárny zástupca zamestnávateľa    riaditeľka ÚPSVR Komárno 

 


